МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, э к о н о м и к ы н

ВИЯ1ГДЫМАШ ДА
САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

от 20 ноября 2019 г.

ПРИКАЗ

г. Йошкар-Ола
№ 103 т

О внесении изменения в приказ Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл

от 7 ноября 2018 г. № 71 т

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г.
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. №484
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в производственную программу
индивидуального предпринимателя Алтыбаевой С.А., оказывающего
услуги в сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами
на территории муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район», на 2019 -  2021 годы.

2. Внести изменение в приказ Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл
от 7 ноября 2018 г. №7 1 т  «Об установлении тарифов на услуги
по захоронению твёрдых коммунальных отходов, оказываемые
индивидуальным предпринимателем Алтыбаевой С.А. на территории
муниципального образования «Горномарийский муниципальный
район», на 2019 - 2021 годы» (портал «Марий Эл официальная»
(portal.mari.ru/pravo), 19 ноября 2018 г., № 121220180067; 17 июня
2019 г., № 121220190026), изложив приложение № 2 к приказу в новой
редакции (прилагается). «

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

И.о.министра ^ а Тэилвны, ! М.Н.Полубарьев
правовых актов органов исполнительной власти

002631 ®/ /  / /  Т

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики Марий Эл
от 7 ноября 2018 г. № 71 т

(в редакции приказа Министерства
промышленности, экономического развития

и торговли Республики Марий Эл
от 20 ноября 2019 г. № 103 т)

Тарифы на услуги по захоронению твёрдых коммунальных отходов, оказываемые индивидуальным
предпринимателем Алтыбаевой С.А. на территории муниципального образования

«Горномарийский муниципальный район», на 2019 - 2021 годы

Наименование Ед. изм.
Период действия тарифов

с 01.01.2019
по 30.06.2019

с 01.07.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

Захоронение
твёрдых

коммунальных
отходов*

руб./
тонну 2 167,47 2 203,74 2 203,74 2 108,95 2 108,95 2 309,21

* Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация применяет упрощенную систему
налогообложения в соответствии со статьями 346Л1, 346Л2, 346ЛЗ Налогового кодекса Российской Федерации.».